未分配利润 1,052,963,488.81 1,053,536,362.45 -0.05

   2011 年年度报告

 14

项目 本期发生数 上年同期数 增减百分比（%）

手续费及佣金净收入 930,882,890.18 1,227,078,646.54 -24.14

利息净收入 -13,875,501.93 52,699,763.72 -126.33

投资收益 81,252,951.58 197,752,969.44 -58.91

公允价值变动收益 -135,206,306.51 26,475,548.41 -610.68

营业支出 794,664,432.23 933,275,156.56 -14.85

利润总额 79,738,265.04 579,847,773.21 -86.25

净利润 56,324,466.22 444,061,969.81 -87.32

（三）母公司净资本及相关风险控制指标
单位：元

项  目 期末数 期初数

净资本 2,037,988,957.11 2,064,286,627.92

净资产 2,566,694,360.55 2,442,491,076.37

净资本/各项风险资本准备之和 187.37% 225.39%

净资本/净资产 79.40% 84.52%

净资本/负债 102.29% 271.57%

净资产/负债 128.83% 321.33%

自营权益类证券及证券衍生品/净资本 13.80% 34.98%

自营固定收益类证券/净资本 163.09% 65.17%

各项风险资本准备之和 1,087,656,623.50 915,884,588.45

3B第四节  股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况

2011 年 6 月 24 日，中国证监会以证监许可[2011]1009 号文，核

准桂林集琦药业股份有限公司施行重大资产重组及以新增

501,723,229 股股份吸收合并国海证券有限责任公司,并更名为国海证

券股份有限公司。吸收合并事项实施完成后，公司总股本增至

716,780,629 股。

   2011 年年度报告

 15

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
92,905,280 43.20 501,723,229 -24,379,286 0 16,060 477,360,003 570,265,283 79.56

1、国家持股   0 0

2、国有法人

持股
88,897,988 41.34 0 0 375,901,752 52.44

3、其他内资

持股
4,007,292 1.86 0 0 194,363,531 27.12

 其中：境内

非国有法人

持股

3,959,412 1.84

501,723,229 -24,392,054

0 0

477,331,175

194,286,823 27.11

境内自然人

持股
47,880 0.02 0 12,768 0 16,060 28,828 76,708 0.01

4、外资持股   0 0

 其中：境外

法人持股
  0 0

 境外自然人

持股
  0 0

二、无限售条

件股份
122,152,120 56.80 0 24,379,286 -16,060 24,363,226 146,515,346 20.44

1、人民币普

通股
122,152,120 56.80 0 24,379,286 -16,060 24,363,226 146,515,346 20.44

2、境内上市

的外资股
  0 0

3、境外上市

的外资股
  0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 215,057,400 100 501,723,229 501,723,229 716,780,629 100

二、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

广西投资集团有限公司  0 0 186,679,286 186,679,286 2014 年 8 月 9 日

广西梧州索芙特美容保

健品有限公司
0 0 85,248,274 85,248,274 2014 年 8 月 9 日

广西桂东电力股份有限

公司
0 0 79,158,684 79,158,684 2014 年 8 月 9 日

广西荣桂贸易公司  0 0 56,550,488 56,550,488 2015 年 8 月 9 日

广西梧州中恒集团股份

有限公司
0 0 40,002,706 40,002,706 2014 年 8 月 9 日

湖南湘晖资产经营股份

有限公司
0 0 35,744,437 35,744,437 2015 年 8 月 9 日

广西河池化工股份有限

公司
0 0 26,668,469 26,668,469 2014 年 8 月 9 日

株洲市国有资产投资控 0 0 18,141,816 18,141,816

实施重

大资产

重组及

履行股

权分置

改革承

诺

2012 年 8 月 9 日

   2011 年年度报告

 16

股集团有限公司

广州市靓本清超市有限

公司
0 0 11,506,857 11,506,857 2014 年 8 月 9 日

武汉香溢大酒店有限公

司
0 0 8,703,009 8,703,009 2012 年 8 月 9 日

玉林市华龙商务有限责

任公司
0 0 8,193,889 8,193,889 2012 年 8 月 9 日

广西梧州冰泉实业股份

有限公司
0 0 6,667,118 6,667,118 2012 年 8 月 9 日

深圳市金亚龙投资有限

公司
0 0 3,126,880 3,126,880 2012 年 8 月 9 日

南宁市荣高投资有限公

司
3,959,412 0 -162,750 3,796,662 2012 年 8 月 9 日

桂林集琦集团有限公司 88,897,988 0 -88,897,988 0

实施重

大资产

重组股

份转让

-

胡建平  9,000 0 5,400 14,400 2012 年 2 月 21 日

谢春旦 12,750 0 7,750 20,500 2012 年 2 月 21 日

潘华 26,130 0 15,678 41,808

原桂林

集琦高

管股份

锁定
2012 年 2 月 21 日

合计 92,905,280 0 477,360,003 570,265,283 - -

三、近三年证券发行与上市情况

（一）2011 年 6 月 24 日，中国证券监督管理委员会以证监许可

[2011]1009 号文，核准桂林集琦药业股份有限公司施行重大资产重组

及以新增 501,723,229 股股份(新增股份价格为 3.72 元/股)吸收合并

国海证券有限责任公司,并更名为国海证券股份有限公司。吸收合并事

项实施完成后，公司总股本增至 716,780,629 股。

（二）本报告期内公司无其他送股、转增股本、配股、增发新股、

非公开发行股票、权证行权、实施股权激励计划、可转换公司债券转

股、减资、内部职工股上市、债券发行或其他原因引起公司股份总数

及结构变动、公司资产负债结构变动的情况。

（三）本公司无内部职工股。

   2011 年年度报告

 17

四、公司股东情况

（一）截至 2011 年 12 月 31 日，公司股东总数、前 10 名股东、

前 10 名无限售条件股东持股情况如下：

前 10 名股东持股情况表
单位：股

股东总数 39,883 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结